# STADT BECKUM



## Öffentliche Bekanntmachung

Die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Beckum findet am Mittwoch, dem 10.04.2019 um 17:00 Uhr in der Mensa der Sekundarschule Beckum, Windmühlenstraße 95, 59269 Beckum statt.

Alle Einwohnerinnen und Einwohner sind herzlich zur Teilnahme am öffentlichen Teil der Sitzung eingeladen.

## **Tagesordnung**

### Öffentlicher Teil:

- 1. Einführung und Verpflichtung des neuen Ratsmitglieds Herrn Peter Dennin
- 2. Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern
- Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 21.02.2019
   öffentlicher Teil –
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- Bericht der Gemeindeprüfungsanstalt NRW über die überörtliche Prüfung "Gesamtabschluss und Beteiligungen der Stadt Beckum im Jahr 2018" Vorlage: 2019/0011/1
- 6. Änderung der Verwaltungsgebührensatzung der Stadt Beckum Vorlage: 2019/0063
- 7. Änderung der Satzung der Stadt Beckum über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) Vorlage: 2019/0065
- 8. Änderung der Bädergebührensatzung Vorlage: 2019/0051
- Erlass einer Ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass der Veranstaltung "Beckum hat viele Gesichter – hier spielt die Musik!" am 28. April 2019 Vorlage: 2019/0069
- 10. Erlass einer Ordnungsbehördlichen Verordnung über die Ausübung des Gemeingebrauchs an den beiden Seen im ehemaligen Steinbruch West zwischen Ahlener Straße und Vorhelmer Straße im Stadtgebiet Beckum

   Änderung der Erteilung des Einvernehmens als Gewässereigentümerin Vorlage: 2019/0080
- 11. Verkehrsentwicklungsplan 2030 Vorlage: 2019/0064

- 12. Abschluss eines städtebaulichen Vertrages nach § 11 Absatz 1 Satz 2 Nummern 1 und 3 Baugesetzbuch zur Entwicklung von Wohnbebauung im Bebauungsplan Nummer N 67 A Vorlage: 2019/0040
- 13. Anregungen nach § 24 Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen
  - Beitritt der Stadt Beckum zum Arbeitsgemeinschaft fußgänger- und fahrradfreundlicher Städte, Gemeinden und Kreise in NRW e. V.
  - Unterstützung der Resolution zur Ausrufung des Klimanotstandes Vorlage: 2019/0072
- Bestellung von städtischen Vertretern für die Mitgliederversammlung des EUREGIO Zweckverbandes
   Vorlage: 2019/0054
- 15. Umbesetzungen in Ausschüssen, im Integrationsrat und in Beiräten, Benennung eines 3. stellvertretenden Vorsitzenden für den Ausschuss für Bauen, Umwelt, Energie und Vergaben und Bestellungen von Vertreterinnen und Vertretern in Gremien von juristischen Personen und Personenvereinigungen Vorlage: 2019/0058
- 16. Anfragen von Ratsmitgliedern

### Nicht öffentlicher Teil:

- Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 21.02.2019
   nicht öffentlicher Teil –
- 2. Bericht des Bürgermeisters
- 3. Anfragen von Ratsmitgliedern

Beckum, den 28. März 2019

gezeichnet Dr. Karl-Uwe Strothmann Vorsitz